

## BILET DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

LUB INNYCH TYPÓW SZKÓŁ REALIZUJĄCYCH PODSTAWĘ PROGRAMOWĄ KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO SZKOŁY PODSTAWOWEJ, KTÓRYCH SIEDZIBA ZNAJDUJE SIĘ NA TERENIE MIASTA POZNAŃ LUB GMIN OBJĘTYCH POROZUMIENIAMI MIĘDZYGMINNYMI, KTÓRZY POSIADAJĄ KARTY PEKA LUB PEKA JUNIOR



1. Czy wiesz, że na podstawie Uchwały Rady Miasta Poznania z dnia 10 marca 2020 r. Nr XXIV/448/VIII/2020 **obowiązuje bilet sieciowy na rok szkolny dla uczniów szkół podstawowych** lub innych typów szkół realizujących podstawę programową kształcenia ogólnego szkoły podstawowej, których siedziba znajduje się na terenie miasta Poznania lub jednostek samorządu terytorialnego objętych porozumieniami międzygminnymi?

2. **Bilet jest ważny od 1 października do 30 września.** Jego koszt to **60 zł** i można na nim podróżować **po strefie A+B+C+D.**

3. Z biletu szkolnego na liniach ZTM **mogą korzystać uczniowie uczęszczający do szkół podstawowych w Poznaniu i 19 gminach objętych porozumieniami międzygminnymi**, tj. Czerwonak, Dopiewo, Duszniki, Kaźmierz, Kleszczewo, Komorniki, Kostrzyn, Kórnik, Luboń, Mosina, Murowana Goślina, Pobiedziska, Puszczykowo, Rokietnica, Suchy Las, Swarzędz, Szamotuły, Tarnowo Podgórne, Zaniemyśl w strefie A+B+C+D (na całej sieci).

4. By móc korzystać z biletu dla uczniów szkół podstawowych **należy posiadać imienną kartę PEKA lub PEKA Junior.**

5. Jeśli **dziecko posiada** imienną kartę PEKA lub PEKA Junior należy udać się do POK ZTM, aby zapisać na karcie uprawnienia do zakupu biletu dla uczniów szkół podstawowych. Uprawnienie wrywane jest w POK ZTM po okazaniu ważnej legitymacji szkolnej potwierdzającej uczęszczanie do szkół znajdujących się na terenie Poznania i jednostek samorządu terytorialnego objętych porozumieniami międzygminnymi.

Uwaga: Uprawnienie do korzystania z biletu dla uczniów szkół podstawowych jest zapisywane w POK ZTM do **daty ważności legitymacji szkolnej.** W przypadku, gdy ważność legitymacji kończy się przed 30 września, a bilet został zakupiony na rok szkolny, wówczas należy udać się ponownie do POK ZTM z ważną legitymacją szkolną, aby ponownie przedłużyć uprawnienie. Jeśli uprawnienie nie zostanie przedłużone wówczas należy podróżować z ważną legitymacją szkolną i kartą PEKA.

6. Bilet dla uczniów szkół podstawowych można kupić w POK ZTM, przez stronę internetową [www.peka.poznan.pl](http://www.peka.poznan.pl) oraz przedłużyć w Punkach Sprzedaży Biletów (PSB), ale tylko wówczas, gdy na karcie PEKA zapisana została w POK ZTM **ulga uprawniająca do zakupu biletu szkolnego.**

7. Informujemy, że za przejazd bez ważnego biletu bądź dokumentu uprawniającego do ulgowego przejazdu nakładana jest **opłata dodatkowa** w wysokości określonej w Uchwale nr XIX/248/VII/2015 Rady Miasta Poznania z dnia 3 listopada 2015 r. w sprawie ustalania w lokalnym transporcie zbiorowym wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, naruszenia przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt oraz w sprawie wysokości opłaty manipulacyjnej.

**Zachęcamy do korzystania z transportu publicznego na liniach ZTM Poznań w dojazdach do szkół oraz na co dzień.**